О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 12 декабря 2012 года
№ 1791 "Об организации оплачиваемых общественных работ в 2013 году"

Постановление акимата города Рудного Костанайской области от 21 января 2013 года
№ 1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 8 февраля 2013
года № 4006
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 7 20
года "О занятости населения",  Закона Республики Казахстан от 23 января статьей 31
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001
года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 № 836
года "О занятости населения", акимат города Рудного ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата "Об организации оплачиваемых общественных
работ в 2013 году" от 12 декабря 2012 года  (номер в Реестре государственной № 1791
регистрации нормативных правовых актов 3948, опубликованное 28 декабря 2012 года
в газете "Рудненский рабочий") следующие изменения и дополнения:
      в  "Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия приложении
общественных работ, размеры оплаты труда безработных, участвующих в
общественных работах", утвержденном вышеуказанным постановлением:
      строку, порядковый номер 2, изложить в новой редакции:
      "

2

Государст-
в е н н о е
учреждение
"Аппарат
а к и м а
поселка
Качар"

Ежедневная
помощь в
проведении
технических
работ,  не
требующих
предвари-
т е л ь н о й
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника

5720

2
минимальных
р а з м е р а
заработной
платы

Продолжительность
рабочего времени одного
участника общественных
работ – не более 40 часов
в неделю,  учитывая
о г р а н и ч е н и я ,
предусмотренные трудовым
законодательством
Республики Казахстан, с
двумя выходными днями,
обеденным перерывом не
менее одного часа.

                                                          " ;
      дополнить строками, порядковые номера 19, 20, 21, 22 следующего содержания:
      "

Ежедневная
п о м о щ ь  в

Продолжительность
рабочего времени одного

19

20

Государст-
в е н н о е
учреждение
"Канцелярия
Костанайс-
к о г о
областного
с у д а
Департамен-
т а  п о
обеспечению
деятельности
судов при
Верховном
С у д е
Республики
Казахстан
(аппарата
Верховного
С у д а
Республики
Казахстан)"
Коммунальное
государст-
в е н н о е
учреждение
" Ц е н т р
занятости"
а к и м а т а
г о р о д а
Р у д н о г о

проведении
технических
работ ,  не
требующих
предварите-
л ь н о й
профессио-
н а л ь н о й
подготовки
работника

Содействие в
о х р а н е
многоквартир-
ного жилого
д о м а ,
расположенно-
го по адресу
улица Ленина,
дом 187А, не
требующее
предваритель-
н о й
профессиона-
л ь н о й
подготовки
работника

П о м о щ ь  в
у б о р к е
лестничных
клеток жилого
д о м а ,
расположенно-
го по адресу
улица Ленина,
дом 187А, не
требующая
предваритель-
н о й
профессиона-
л ь н о й
подготовки
работника

П о м о щ ь  в
поддержании
порядка  в
зонах общего

6592

 9000

 5800

2
минималь-
н ы х
размера
заработ-
ной платы

2 , 5
минимальных
размера
заработной
п л а т ы

2 , 5
минималь-
н ы х
размера
заработ-
ной платы

2 , 5

участника общественных
работ – не более 40
ч а с о в  в  н е д е л ю ,
учитывая ограничения,
предусмотренные
т р у д о в ы м
законодательством
Республики Казахстан, с
двумя выходными днями,
обеденным перерывом не
менее одного часа.

Устанавливается сменный
график  работы  с
п р и м е н е н и е м
суммированного учета
рабочего времени и
о б я з а т е л ь н ы м
с о б л ю д е н и е м
продолжительности
отдыха участника
общественных работ
между окончанием работы
и  е е  н а ч а л о м  в
следующую рабочую
смену. Учетным периодом
является календарный
г о д .

Продолжительность
рабочего времени одного
участника общественных
работ – не более 40
ч а с о в  в  н е д е л ю ,
учитывая ограничения,
предусмотренные
т р у д о в ы м
законодательством
Республики Казахстан, с
двумя выходными днями,
обеденным перерывом не
менее одного часа.

Устанавливается сменный
график  работы  с

21

 22

М е с т н о е
религиозное
объединение
"Община
мусульман
г о р о д а
Рудного"

Рудненский
городской
ф и л и а л
Костанайской
о б л а с т и
Общественно-
г о
объединения
"Народно-
Демократи-
ч е с к а я
партия "Нур
Отан"

пользования
жилого дома,
расположенно-
го по адресу
улица Ленина,
дом 187А, не
требующая
предваритель-
н о й
профессиона-
л ь н о й
подготовки
работника

П о м о щ ь  в
у б о р к е
помещения в
з д а н и и
религиозного
объединения
"Религиозное
общество
мусульман г.
Рудного",
расположенно-
го по адресу
проспект
Комсомольский
дом 55 ,  не
требующая
предваритель-
н о й
профессиона-
л ь н о й
подготовки
работника

Ежедневная
п о м о щ ь  в
проведении
технических
работ ,  не
требующих
предваритель-
н о й
профессиона-
л ь н о й
подготовки
работника

9000

3600

 3296

минималь-
н ы х
размера
заработ-
ной платы

2 , 5
минималь-
н ы х
размера
заработ-
ной платы

2
минималь-
н ы х
размера
заработ-
ной платы

п р и м е н е н и е м
суммированного учета
рабочего времени и
о б я з а т е л ь н ы м
с о б л ю д е н и е м
продолжительности
отдыха участника
общественных работ
между окончанием работы
и  е е  н а ч а л о м  в
следующую рабочую
смену. Учетным периодом
является календарный
г о д .

Продолжительность
рабочего времени одного
участника общественных
работ – не более 40
ч а с о в  в  н е д е л ю ,
учитывая ограничения,
предусмотренные
т р у д о в ы м
законодательством
Республики Казахстан, с
двумя выходными днями,
обеденным перерывом не
менее одного часа.

Продолжительность
рабочего времени одного
участника общественных
работ – не более 40
ч а с о в  в  н е д е л ю ,
учитывая ограничения,
предусмотренные
т р у д о в ы м
законодательством
Республики Казахстан, с
двумя выходными днями,
обеденным перерывом не
менее одного часа.

                                                         " .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

акима города  Рудного  Ишмухамбетова  А.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м
      города Рудного                             Б. Гаязов
      СОГЛАСОВАНО:
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " К а н ц е л я р и я
      К о с т а н а й с к о г о  о б л а с т н о г о  с у д а
      Д е п а р т а м е н т а  п о  о б е с п е ч е н и ю
      д е я т е л ь н о с т и  с у д о в  п р и
      В е р х о в н о м  С у д е  Р е с п у б л и к и
      К а з а х с т а н  ( а п п а р а т а  В е р х о в н о г о
      С у д а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ) "
      ________________ Н. Катарбеков
      П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
      Р у д н е н с к о г о  г о р о д с к о г о  ф и л и а л а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и  О б щ е с т в е н н о г о
      объединения "Народно-Демократическая
      п а р т и я  " Н у р  О т а н "
      ________________________ С. Байгужин
      П р е д с е д а т е л ь  о б щ и н ы  м е с т н о г о
      р е л и г и о з н о г о  о б ъ е д и н е н и я  " О б щ и н а
      м у с у л ь м а н  г о р о д а  Р у д н о г о "
      ____________________ С. Нурканов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан